

# Kotiäänestys, laitosaänestys ja ulkomailta äänestäminen

## Kotiäänestys

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän pääse äänestys- eikä ennakoäänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta kotonaan siinä kunnassa, joka on merkitty äänioikeusrekisteriin hänen kotikunnakseen. Kotiäänestystä haluavan äänestäjän tai hänen avustajansa on ilmoitettava tästä kirjallisesti tai puhelimitse keskusvaalilautakunnalle viimeistään tiistaina 1.6.2021 ennen klo 16.00. Ilmoittautua voi postitse, sähköpostilla tai puhelimitse. Äänestäjän puolesta ilmoituksen voi tehdä myös hänen valitsemansa henkilö.

Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös kotiäänestykseen oikeutetun kanssa samassa taloudessa asuva omaishoidon tuesta annetussa laissa tarkoitettu omaishoitaja, jos Orivesi on merkitty äänioikeusrekisterissä hänen kotikunnakseen. Omaishoitajan äänestyshalukkuudesta on ilmoitettava keskusvaalilautakunnalle kotiäänestyksen ilmoittautumisen yhteydessä. Kotiäänestykseen äänioikeutetun muu perheenjäsen ei voi äänestää kotiäänestyksen yhteydessä.

Ilmoituksen voi tehdä oheisella [kotiäänestyslomakkeella](#)

Kotiäänestys toimitetaan ennakoäänestysajanjakson aikana, tarkemmasta äänestysajankohdasta ilmoitetaan erikseen jokaiselle kotiäänestykseen ilmoittautuneelle.

Kotiäänestyksessä tulee äänestäjän lisäksi olla läsnä äänestäjän valitsema tai hyväksymä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Tämä henkilö ei voi olla vaaleissa ehdokkaana oleva.

## Äänestäminen laitoksessa

Erytisiä ennakoäänestyspaikkoja ovat kotimaassa sairaalat, ympärivuorokautista hoitoa antavat ja muut kunnanhallituksen päätöksellä määrätyt sosiaalihuollon toimintayksiköt (esimerkiksi vanhainkodit, hoivakodit ja palvelutalot) sekä rangaistuslaitokset.

Laitoksissa voivat äänestää vain niissä hoidettavina olevat tai niihin otetut henkilöt (ei henkilökunta).

Laitosaänestys toimitetaan pääpiirteissään samalla tavalla kuin yleinen ennakoäänestys ja se tapahtuu yhtenä tai enintään kahtena ennakoäänestysajanjaksoon sattuvana päivänä vaalitoimikunnan organisoimana.

Ennakoäänestys laitoksissa järjestetään Oriveden terveyskeskuksen vuodeosastolla, Oriveden Tähtiniemikodilla, Oriveden Palvelutalolla, Hoivakoti Ruusukujalla ja Hoivakoti Särkänkodilla.

## Äänestäminen ulkomailta

Ulkomailla pysyvästi asuvat äänioikeutetut ja muut vaalien ajan ulkomailla oleskelevat äänioikeutetut voivat äänestää yleisissä vaaleissa kirjeitse ulkomailta. Kirjeäänestystä haluava äänioikeutettu tilaa kirjeäänestysasiakirjat ulkomaille, ne saatuaan äänestää ja palauttaa äänensä lähetekuudessa Suomeen oman kuntansa keskusvaalilautakunnalle viimeistään 11.6.2021. Äänestäjä vastaa itse siitä, että ääni on perillä ajoissa, joten asiakirjat tulee tilata hyvissä ajoin. Ennakoäänestys ulkomailta tapahtuu 2.-5.6.2021 välisenä aikana.

[Linkki kirjeäänestysasiakirjojen tilauspalveluun](#)